２０２４年 １２月 ６日

保護者各位

                         町田市立南第四小学校

校 長  貝原 俊明

学習発表会のお知らせ
 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて今年度は下記の時程で学校公開を行い、その中で、学級または学年の学習発表会を開催します。

ぜひ、お子様の学習の成果をご覧いただき、励ましの機会にしていただきますようお願いいたします。

ご来校に際して人数の制限はありません。しかし教室内混雑緩和のため、教室に入る際は譲り合い

ながらのご参観をお願いいたします。

記

１ 日 時 １２月 １４日（土） １～５時間目に公開を実施します。

２ 公開時程  Ｂ時程

       ８：２５～ ９：１０  １時間目  １１：１０～１１：５５ ４時間目

       ９：１５～１０：００  ２時間目  １２：５５～１３：４０ ５時間目

      １０：２０～１１：０５  ３時間目

３ 各クラス予定     学習発表は★、（   ）の中は授業の場所です。

1年 1組 1年 2組 1年 3組 2年 1組 2年 2組 2年 3組

１時間目
国語

（教室）

国語

（教室）

国語

（教室）

算数

（教室）

算数

（教室）

算数

（教室）

２時間目
★音楽発表

（体育館）

国語

（教室）

国語

（教室）

国語

（教室）

３時間目
生活

（教室）

国語

（教室）

生活

（教室）

生活

（教室）

生活

（教室）

生活

（教室）

４時間目
生活

（教室）

道徳

（教室）

生活

（教室）

★生活

（教室）

★生活

（教室）

★生活

（教室）

５時間目
学活

（教室）

学活

（教室）

学活

（教室）

学活

（教室）

学活

（教室）

学活

（教室）

3年 1組 3年 2組 3年 3組 4年 1組 4年 2組 4年 3組

１時間目
★総合

（教室）

★総合

（教室）

★総合

（教室）

図工

（図工室）

道徳

（教室）

国語

（教室）

２時間目
★総合

（教室）

★総合

（教室）

★総合

（教室）

図工

（図工室）

総合

（教室）

国語

（教室）

３時間目
国語

（教室）

図工

（図工室）

音楽

（音楽室）

★総合

（教室）

★総合

（教室）

★総合

（教室）

４時間目
音楽

（音楽室）

図工

（図工室）

算数

（教室）

国語

（教室）

算数

（教室）

  算数

（教室）

５時間目
算数

（教室）

算数

（教室）

国語

（教室）

社会

（教室）

音楽

（音楽室）

   道徳

（教室）

5年 1組 5年 2組 5年 3組 6年 1組 6年 2組 6年 3組

１時間目
総合

（教室）

国語

（教室）

社会

（教室）

総合

（教室）

総合

（教室）

総合

（教室）

２時間目
コース別算数

（各教室）

コース別算数

(各教室)

コース別算数

(各教室)

★総合

（教室）

★総合

（教室）

★総合

（教室）

３時間目
家庭科

（家庭科室）

体育

（教室）

総合

（教室）

社会

（教室）

理科

（理科室）

体育（保健）

（教室）

４時間目
家庭科

（家庭科室）

社会

（教室）

体育

（校庭）

国語

（教室）

理科

（理科室）

社会

（教室）

５時間目
★国語

（体育館）

体育

（校庭）

なかよし

１・2年

なかよし

3・4年

なかよし

5・6年

ときわ

１・2年

ときわ

3・4年

ときわ

5・6年

１時間目
日常生活

（教室）
日常生活
（教室）

５年
算数
(２階
個別)

６年

日常

生活

(なかよし

⑤⑥)

算数

（教室）

国語

（教室）

５年

国語

(教室)

６年

算数

(教室)

２時間目

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

自立活動

（教室）

算数

（教室）

５年

算数

（５－３）

６年

理科

(教室)

３時間目

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

★生活単元

学習
(なかよし③④、

⑤⑥教室)

国語

（教室）

総合

（教室）

国語

（教室）

４時間目
音楽

（教室）
★体育

（体育館）
★体育

（体育館）
★音楽

（教室）

★体育

（体育館）

★体育

（体育館）

５時間目
★生活科

（ときわ①②）
総合

（教室）

５年
日常
生活
(２階
個別)

６年
国語
(なかよし

⑤⑥)

★生活科

（教室）

自立活動

（教室）

自立活動

（教室）

４ 注意事項

・５年生の算数の授業はコースによって教室が違います。事前にお子様にご確認ください。

・各学年の発表時（★）のみ、写真やビデオでの撮影が可能です。授業参観中や、掲示物

の撮影ははご遠慮ください。

・上履き、外履きを入れる袋をお忘れなくお持ちください。保護者証は首から下げてくだ

さい。